
Stránka 1 z 2 
 

                                                                                  
          
 
 
 

  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění  

(dále jen „zákon“) 

Zadavatel:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 

IČO:     70890021 
Název veřejné zakázky:  VT Lomná, km 1,900, rekonstrukce jezu (č.st. 4054) 
Číslo VZ dle  
evidence zadavatele:   1244 
VZ podle předmětu:   stavební práce 
Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 
Profil zadavatele:   https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html  
 
 
V souladu s § 98 zákona zadavatel poskytuje dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace na 
základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace obdržené od dodavatelů dne 24.01.2020 a dne 
27.01.2020: 

Dotaz č. 1: 
- Čerpání vody je v rozpočtu napočítáno pouze na jednu stavební sezónu 8,5 měsíce a taky se 

počítá pouze 5 dní v týdnu. Tzn. Když v pátek přestaneme čerpat tak v pondělí se tato situace 
projeví. Jak postupovat? Prosíme o změnu výkazu. 

- V souhrnné technické zprávě se píše, práce nutno zahájit mimo období 15.4.-31.7. pak možno 
pracovat bez přerušení. 
Je zde počítáno i s prací v následujícím roce, nebude se muset na podzim rušit hrázka a 
obtokové koryto? 
Vznikly by zde vícenáklady s odstraněním hrázek, zahrnutím obtokového koryta, likvidace fólií a 
opětovná stavba těchto hrázek v roce následujícím 

- - Při prodloužení termínu a následného průtoku vody přes nedokončené jezové těleso vzniknou 
vícenáklady s čištěním konstrukce před možným zahájením prací v následující sezóně jako 
vytěžení štěrku z již zabetonovaného dna, omytí konstrukce tlakovou vodou před možným 
obkladem kamene a osazením kamene přelivné hrany. Jak toto zohlednit v nabídkové ceně? 
Výkaz s tímto neuvažuje. 

- - Zajištění odběru vody do areálu v průběhu zimy. V rozpočtu je přívod plánován plastovým 
potrubím DN 400 se zajištěním na vstupu před ucpáním splaveninami (norná stěna, česle - 
čištění zajišťuje dodavatel). 
Pokud by odběr takto zůstal i v zimě (hrázky by zůstávaly) mohl by zde být problém se zamrzání 
a možným čištěním nátoku. Jak to zohlednit v nabídce? 

 
Vysvětlení k dotazu č. 1 

- Množství čerpání v rozpočtu vychází z předpokladu přednostní betonáže po úroveň 399,00 m. n. 
m. od této úrovně již není nezbytné průběžné čerpání (BLOK 01 / 3 ZÁBĚRY, 02 / 3, 03 / 2, 04 / 
2, 05 / 1, 06 / 1, 07 1 - ZÁKLAD PO 400,45, 08 / 1) celkem 14 záběrů betonáže, při předpokladu 

  
Uveřejněno na profilu zadavatele  

Povodí Odry, státní podnik   

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html  

Váš dopis zn.:        
Ze dne:    
 

Naše zn.:  
Vyřizuje: Michal Štefek 
Tel.:      +420 596 657 346 
E-mail:     michal.stefek@pod.cz    
 

Datum:    29.01.2020 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
mailto:michal.stefek@pod.cz


Stránka 2 z 2 
 

14 dní na jeden záběr a paralelní práci na dvou záběrech se jedná o cca 3,5 měsíce, kdy je třeba 
nepřetržitě čerpat. 2 čerpadla x 24 hod. x 7 dní x 4 týdny x 3,5 měsíce = 4.700 hod., v rozpočtu je 
naceněno 8.160 hod., zbytek je uvažován pro čerpání v době výkopu a ukládání podkladního 
betonu, případně vyčerpání vývaru, atd. 

- Požadavek na zahájení prací mimo uvedené období je součástí rozhodnutí [101] KÚMSK, 
vzhledem k tomu, že KÚMSK ani jiný orgán nepožaduje odstranění obtoku atd. po skončení 
stavební sezóny, není tato činnost součástí projektu. Požadavek KÚMSK je vázán pouze na 
zahájení stavebních prací, stavební práce pak mohou pokračovat až do ukončení stavby, 
v případě přerušení prací v zimě není nutné zařízení staveniště, obtok a hrázky odstranit a znovu 
vybudovat při navazujícím zahájení stavebních prací a proto se nepočítá s dalšími činnostmi na 
čištění a obnově již provedených konstrukcí. 

- V době přerušení stavebních prací v zimním období bude hrázka i obtok zachován a voda 
převáděna obtokovým kanálem.  

- V případě, že zhotovitel stavby provede zazimování a přeruší stavební práce, přechází povinnost 
čištění a údržby vtoku do potrubí na sanatorium. Zadavatel informuje, že nebude měnit položkový 
rozpočet. 

 
Dotaz č. 2: 
Vážený zadavateli, 
vzhledem k úpravě limitního termínu dokončení díla do 30.11.2021, bych prosil o úpravu výkazu 
výměr. Zejména jde o čerpání vody a zařízení staveniště, jenž nákladově budou vyšší, než je uvedeno 
v projektantem sestaveném rozpočtu. Dále pak vzhledem k prodloužení délky výstavby je nutné 
zohlednit i náklady na zajištění obtoku proti odplavení po celou dobu výstavby. 
 
Vysvětlení k dotazu č. 2: 
Čerpání vody – viz vysvětlení k dotazu č. 1, první odrážka 
Delší doba udržování ZS – zařízení staveniště není v soupisu prací vztaženo k limitnímu termínu 
dokončení díla ale jako celek pro provedení stavby. Je na zhotoviteli jak tuhle skutečnost zohlední do 
ceny v položce „v01 - Zařízení staveniště - zřízení, údržba a odstranění“ 
Udržování obtoku – obtok stavby je navržen tak, aby spolehlivě převedl po dobu celé výstavby do 
průtok do 15 m3/s bez dalšího zajištění a nutnosti údržby a v souvislosti se změnou limitního termínu 
dokončení díla není potřeba zohlednit další náklady na zajištění obtoku. 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 nedochází ke změně nebo doplnění zadávací 
dokumentace, zadavatel tedy neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou 
zakázku. 
 
 
 
 
Mgr. Petr Prešer 
vedoucí obchodně-kontraktačního odboru 


		2020-01-29T12:50:10+0100
	Michal Štefek




